Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 25 марта 2014 г. N 70

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ
И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
ФУНКЦИОНАЛЬНЫМИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ПЕРМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Пермской городской Думы от 23.06.2015 N 138,
от 25.08.2015 N 157, от 27.06.2017 N 126, от 26.09.2017 N 180,
от 26.06.2018 N 115, от 20.11.2018 N 243)

На основании части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Пермская городская Дума решила:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации города Перми, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решения Пермской городской Думы:
от 23.04.2012 N 69 "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации города Перми",
от 26.06.2012 N 142 "О внесении изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 23.04.2012 N 69",
от 20.11.2012 N 254 "О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 23.04.2012 N 69 "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации города Перми",
от 24.09.2013 N 212 "О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 23.04.2012 N 69 "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации города Перми",
от 17.12.2013 N 297 "О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 23.04.2012 N 69 "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации города Перми",
от 25.02.2014 N 36 "О внесении изменения в решение Пермской городской Думы от 23.04.2012 N 69 "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации города Перми".
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
4. Рекомендовать администрации города Перми:
4.1. обеспечить приведение правовых актов администрации города Перми в соответствие с настоящим решением;
4.2. разместить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации города Перми, на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми -
председатель Пермской городской Думы
И.В.САПКО

Приложение
к решению
Пермской городской Думы
от 25.03.2014 N 70

[bookmark: P44]ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ФУНКЦИОНАЛЬНЫМИ
И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Пермской городской Думы от 23.06.2015 N 138,
от 25.08.2015 N 157, от 27.06.2017 N 126, от 26.09.2017 N 180,
от 26.06.2018 N 115, от 20.11.2018 N 243)

	N
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации города Перми

	1
	Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки помещения переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	2
	Подготовка проекта рекламной конструкции

	3
	Утратил силу. - Решение Пермской городской Думы от 20.11.2018 N 243

	4
	Выдача правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости

	(п. 4 в ред. решения Пермской городской Думы от 20.11.2018 N 243)

	5
	Выдача заверенной организацией технической инвентаризации выписки из технического паспорта с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией жилых помещений, занимаемых заявителем и (или) членами его семьи

	6
	Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в случаях, установленных Земельным кодексом Российской Федерации

	(п. 6 в ред. решения Пермской городской Думы от 23.06.2015 N 138)

	7
	Утратил силу. - Решение Пермской городской Думы от 20.11.2018 N 243

	8
	Подготовка проектной документации

	9
	Оформление акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда)

	(в ред. решения Пермской городской Думы от 27.06.2017 N 126)

	10
	Подготовка акта, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора)

	(п. 10 в ред. решения Пермской городской Думы от 20.11.2018 N 243)

	11
	Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	12
	Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта

	(в ред. решения Пермской городской Думы от 27.06.2017 N 126)

	13
	Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	14
	Выдача положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительного заключения государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	15
	Выдача координат объекта недвижимости (в системе координат города Перми)

	16
	Выдача документа, подтверждающего неучастие заявителя и совместно проживающих с ним граждан в приватизации жилых помещений. Документ представляется заявителем только в том случае, если кто-либо из участвующих в приватизации жилого помещения граждан менял место жительства в период с 11.07.1991 до момента подачи заявления о приватизации

	17
	Выдача технического паспорта приватизируемого жилого помещения в случае, если в архивах ГУП "Центр технической инвентаризации Пермского края" данные об инвентаризации приватизируемого жилого помещения отсутствуют

	(в ред. решения Пермской городской Думы от 25.08.2015 N 157)

	18
	Предоставление сведений о составе семьи заявителя, предоставленные должностным лицом, ответственным за регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания и жительства, за 5 лет, предшествующих дате подачи заявления (кроме лиц, проживающих в государственном или муниципальном жилищном фонде)

	19
	Выдача документа, подтверждающего место жительства несовершеннолетних детей заявителя и (или) совместно проживающих с ним граждан. Документ представляется заявителем в том случае, если несовершеннолетние дети не участвуют в приватизации жилого помещения

	20
	Подготовка и выдача технического плана

	21
	Утратил силу. - Решение Пермской городской Думы от 26.06.2018 N 115

	22
	Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо

	(п. 22 введен решением Пермской городской Думы от 23.06.2015 N 138)

	23
	Изготовление и выдача проекта реконструкции нежилого помещения для признания нежилого помещения в дальнейшем жилым помещением

	(п. 23 введен решением Пермской городской Думы от 25.08.2015 N 157)

	24
	Изготовление и выдача заключения специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	(п. 24 введен решением Пермской городской Думы от 25.08.2015 N 157)

	25
	Изготовление и выдача заключения проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) требованиям, установленным Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47

	(п. 25 введен решением Пермской городской Думы от 25.08.2015 N 157)

	26
	Утратил силу. - Решение Пермской городской Думы от 20.11.2018 N 243

	27
	Выдача копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации

	(п. 27 введен решением Пермской городской Думы от 27.06.2017 N 126)

	28
	Представление материалов контрольной геодезической съемки размещенных объектов, указанных в пунктах 1-3, 5-7, 11 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N 1300

	(п. 28 введен решением Пермской городской Думы от 26.09.2017 N 180)

	29
	Представление схемы предполагаемых к использованию земель или части земельного участка, на которых планируется размещение объектов (в соответствии с Положением о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Пермского края без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденным Постановлением Правительства Пермского края от 22.07.2015 N 478-п)

	(п. 29 введен решением Пермской городской Думы от 26.09.2017 N 180)

	30
	Представление проектной документации на выполнение работ, связанных с пользованием недрами, утвержденной в порядке, установленном законодательством о недрах, в случае размещения объектов, указанных в пункте 10 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N 1300

	(п. 30 введен решением Пермской городской Думы от 26.09.2017 N 180)

	31
	Представление схемы границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости) (в соответствии с Правилами выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 N 1244)

	(п. 31 введен решением Пермской городской Думы от 26.09.2017 N 180)

	32-
33
	Утратили силу. - Решение Пермской городской Думы от 20.11.2018 N 243